ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL ITAUEIRA – PI

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025

O MUNICÍPIO DE ITAUEIRA/PI torna público, para conhecimento dos interessados, que

realizará às 14:30 horas do dia 20 de junho de 2025, licitação, na modalidade PREGÃO Nº

019/2025, formato eletrônico, do tipo menor preço global, com fundamento na Lei nº

14.133/2021, Decreto nº 11.462/2023 e demais legislação aplicável, cujo objeto é o registro

de preços para contratação de empresa especializada para execução dos serviços de

manutenção preventiva e corretiva de instalações prediais, para atender as necessidades do

Município de Itaueira/PI, conforme especificações e condições constantes do edital e do

termo de referência. Este Edital e seus anexos poderá ser examinado e obtido no site do

TCE/PI, portal da transparência do Município e plataforma eletrônica novobbmnet.com.br.

Eventuais pedidos de esclarecimentos poderão ser protocolados ou solicitados via correio

eletrônico – cpldeitaueira@gmail.com.

Itaueira (PI), 02 de junho de 2025.

Gilvan Vitório de Almondes

Agente de Contratação